r  i ç j s c ü U ! a  m u m u p a i  u c  l a i a s

láras - Mãe D’ Água - Estado de São Paulo
CNPJ: 57.263.949/0001-00

LEI MUNICIPAL N° 333 / 2.006

“Dispõe sobre Autorização ao Poder Executivo
para firmar e manter Convênio, Cooperação e
Parceria, com Instituição Privada, para
desenvolvimento do Programa Amigo Real e do
Projeto Jovem Cidadão de laras; e Autorização
para pagamento de Bolsa Auxílio; e dá outras
providências. ”

PAULO SÉRGIO DE MORAES, Prefeito Municipal de IARAS,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte LEI :

Artiso 1° - Fica o Poder Executivo Autorizado a firmar Convênio,
Cooperação e Parceria, com o Banco ABN AMRO Real, através do CMDCA -  Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de laras, para desenvolvimento do
Programa Amigo Real, “Ad Referendum” a Outubro de 2005, em ratificação e
consecução ao Projeto Jovem Cidadão de laras.

Artiso 2o -  Fica o Poder Executivo Autorizado a pagar Bolsa
Auxílio aos Participantes do Programa e do Projeto dispostos no artigo anterior,
cumprindo com os respectivos Cronogramas de Desembolso, “Ad Referendum” e a
partir de Outubro de 2005.

Artiso 3o - As despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão por conta de dotações Orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Artiso 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Pref. Mun. de laras, 11 de maio

Pajihf!Sérgio de Moraes
Prefeito Municipal

MaréôsJósç Rosa
Chefe de Gabinete

í f i Z I : M U N I C I P A L  Oi*
Kegjstfado(a) nesta Secretaria
_■„/_L:\__ , fIS.....i , livro n= ■

P u b l i c a ç ã o

P ü D n c s n o  na  imprense -s A l o s

nos átrios oa Prereitura % da Ceo.
Art, 35 t.. u. IV!.
IARA S,....A l . ..L

/;

' 1 1 - . ; /  7 ~
Marcos José Rosa
Chefe de ftahiiwo

Praça M onção, 683 -  Telefax: (14) 3764-9400 / 3764-9401 -  C E P  18.775-000 -  láras -  S P
e-m ail: p re fia ra s@ u o l.co m .b r

mailto:prefiaras@uol.com.br